[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.07.2013

	с. Тасеево
	№ 654

О внесении изменений в постановление администрации

Тасеевского района Красноярского края от 18.05.2012  № 352 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда  работников бюджетных и казенных  учреждений», руководствуясь  ст. 46  Устава  Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 18.05.2012  № 352 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6. пункта 2. «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной  платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы» Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края,  изложить в следующей редакции:

-Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в  квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
	Художественный руководитель
	5012 рублей

	Заведующий филиалом
	3839 рублей

	Заведующий автоклубом
	5012 рублей

1.2.В подпункте 6.1.4. пункта 6. «Оплата труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера»  Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края  слова «заработная плата»  заменить  словами «должностной оклад».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

3. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации   Тасеевского района по социальным вопросам  Максак М.А.

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Тасеевского района

                                                  А.Я. Эйдемиллер